

EXOVA METECH A/S

Herningvej 30
7470 Karup J

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/05/2017

Tom Myrdal
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Pengestrøm	17
------------------	----

Noter	18
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	EXOVA METECH A/S Herningvej 30 7470 Karup J Telefonnummer: 96625000 Fax: 96625050 e-mailadresse: info@exovametech.dk CVR-nr: 21497932 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Danske Bank, International Corporate Banking Holmens Kanal 2 1090 København K DK Danmark
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9 7400 Herning DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014140472

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Exova Metech A/S beskæftiger sig med kalibrering og reparation af måleudstyr. Selskabets styrke er et total koncept kaldet Metech Instrument Management. Dette omfatter kalibrering og vedligeholdelse af mekanisk, geometrisk, elektronisk, temperatur, optisk, akustisk samt medico teknisk måleudstyr. Metech Instrument Management konceptet omfatter desuden alle services, der er relateret til administration, fremskaffelse, vedligeholdelse samt bortskaffelse af måleudstyr. Herudover tilbydes logistik, kurser og konsulenttydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2016 var et godt år for Exova Metech A/S. Virksomheden kom ud af året med en samlet omsætning og bruttofortjeneste, der viste en betydelig vækst i forhold til 2015, og væsentlig bedre end budget. I 2015 havde Exova Metech A/S også en betydelig vækst i såvel omsætning og bruttofortjeneste bl.a. som følge af købet af kalibreringsfunktionen hos Vestas ultimo 2013. Den fortsat meget positive udvikling bekræfter, at virksomheden med sit klare fokus på energisektoren og Life Science sektoren ud over generel industri står stærkt inden for sit markedssegment. Ultimo 2016 blev denne position yderligere styrket gennem opkøbet af kalibreringsafdelingen hos Semco Maritime kombineret med en global samarbejdsaftale.

Exova Metech A/S har igennem mange år haft fokus på at udnytte Metech Instrument Management konceptet til at arbejde på markedssegmenter, hvor konceptet kombineret med vore særlige kompetencer giver mulighed for at tilbyde totalløsninger produceret i Danmark, der ikke umiddelbart tilbydes af andre på markedet. Dette sammen med et stærkt fokus på salg til udvalgte markedssegmenter betyder, at virksomheden også fremover forventes at få en særdeles tilfredsstillende vækst i nye kunder og omsætning.

Det er væsentligt for Exova Metech A/S' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde teknikere med et højt kompetenceniveau, herunder teknikere med knowhow og ekspertise vedrørende kalibrering og validering inden for Life Science området, hvor kunderne er underlagt høje kvalitetskrav.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat på 6,2 mio.kr. mod sidste år et resultat på 3,8 mio.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 35,2 mio.kr.

Resultatet for 2016 anses for meget tilfredsstillende.

Miljøforhold

Exova Metech A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

I 2016 er der blevet investeret i et nyt luftkølingssystem, så der ikke længere anvendes Freon R-22. Det nye er også mere energieffektivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Exova Metech A/S forventer en fortsat positiv udvikling i 2017 med nye og spændende opgaver. Især forventes det at styrkelsen og det øgede fokus på salg inden for Life Science området samt mulighederne inden for energisektoren vil medføre en betydelig udvikling af virksomheden i 2017.

Hoved- og nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	26.211.130	22.432.543	20.279.483	19.637.060	14.970.433
Resultat af ordinær primær drift	7.865.140	5.071.802	5.490.612	5.119.441	1.890.697
Resultat af finansielle poster	95.479	-128.345	-306.270	-47.779	58.751
Årets resultat	6.165.363	3.796.195	3.883.678	3.838.492	1.461.877
Balancesum	55.192.155	46.973.634	47.719.235	39.278.550	27.897.070
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.410.905	3.735.362	2.033.623	8.228.124	1.830.344
Egenkapital	35.224.521	29.059.158	25.262.963	21.379.285	17.540.793
Nøgletal i % *)					
Soliditetsgrad	63,8	61,9	52,9	54,4	62,9
Egenkapitalforrentning	19,2	14,0	16,7	19,7	8,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		26.211.130	22.432.543
Distributionsomkostninger		-4.070.075	-2.921.760
Administrationsomkostninger	1	-14.374.624	-14.536.505
Andre driftsindtægter		98.709	97.524
Resultat af ordinær primær drift		7.865.140	5.071.802
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		77.805	81.733
Andre finansielle indtægter		22.548	16.582
Øvrige finansielle omkostninger	2	-4.874	-226.660
Ordinært resultat før skat		7.960.619	4.943.457
Skat af årets resultat	3	-1.795.256	-1.147.262
Årets resultat		6.165.363	3.796.195

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede patenter			0
Erhvervede licenser		741.432	763.501
Goodwill		450.000	500.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	1.191.432	1.263.501
Produktionsanlæg og maskiner		10.503.297	10.335.668
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		193.581	451.603
Indretning af lejede lokaler		1.985.955	1.086.865
Materielle anlægsaktiver i alt	5	12.682.833	11.874.136
Andre tilgodehavender		719.387	605.001
Finansielle anlægsaktiver i alt		719.387	605.001
Anlægsaktiver i alt		14.593.652	13.742.638
Råvarer og hjælpematerialer		359.889	315.743
Varer under fremstilling		2.662.565	2.839.760
Varebeholdninger i alt		3.022.454	3.155.503
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.550.330	18.210.945
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.352.686	9.879.448
Tilgodehavende skat		0	513.372
Andre tilgodehavender		271.172	534.743
Periodeafgrænsningsposter		1.184.771	903.484
Tilgodehavender i alt		35.358.959	30.041.992
Likvide beholdninger		2.217.090	33.501
Omsætningsaktiver i alt		40.598.503	33.230.996
Aktiver i alt		55.192.155	46.973.634

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	6	5.000.000	5.000.000
Overført resultat		30.224.521	24.059.158
Egenkapital i alt		35.224.521	29.059.158
Hensættelse til udskudt skat		947.973	862.360
Hensatte forpligtelser i alt		947.973	862.360
Gæld til banker		0	910.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.616.727	2.645.215
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		4.309.666	3.523.473
Skyldig selskabsskat		127.084	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		10.966.184	9.930.958
Leasingforpligtelser		0	42.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		19.019.661	17.052.116
Gældsforpligtelser i alt		19.019.661	17.052.116
Passiver i alt		55.192.155	46.973.634

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	5.000.000	24.059.158	29.059.158
Årets resultat		6.165.363	6.165.363
Egenkapital, ultimo	5.000.000	30.224.521	35.224.521

Pengestrøm

	2016	2015
	kr.	kr.
Årets resultat	6.165.363	3.796.195
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.990.374	3.340.952
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-8.000
Renteindtægter og lignende indtægter	-100.353	-98.315
Renteudgifter og lignende udgifter	4.874	226.660
Skat af årets resultat	1.713.304	881.996
Ændring i udskudt skat	81.952	265.266
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	133.049	-2.230.793
Ændring i tilgodehavender	-2.566.920	-1.968.202
Ændringer i leverandørgæld mv.	2.792.931	371.894
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>11.214.574</i>	<i>4.577.653</i>
Modtagne finansielle indtægter	22.548	16.582
Betalte finansielle omkostninger	-4.874	-113.557
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>11.232.248</i>	<i>4.480.678</i>
Betalt selskabsskat	-1.069.187	-695.360
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	10.163.061	3.785.318
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-316.097	-145.776
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.410.905	-3.735.362
Salg af materielle anlægsaktiver	0	8.000
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-3.727.002	-3.873.138
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-42.011	-77.863
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-3.300.000	-7.124.656
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	-910.459	910.459
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-4.252.470	-6.292.060
Ændring i likvider	2.183.589	-6.379.880
Likvide beholdninger (primo)	33.501	6.413.381
Likvider primo	33.501	6.413.381
Likvider ultimo	2.217.090	33.501
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo)	2.217.090	33.501
Likvider (ultimo)	2.217.090	33.501

Noter

1. Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger og vederlag til ledelsen er opgjort således:

	2016	2015
	kr.	kr.
Personale- og direktionslønninger	53.443.414	47.693.404
Pensionsbidrag	4.312.699	3.757.295
Lønrefusioner	-773.158	-781.480
Andre sociale udgifter	944.275	908.607
	57.927.230	51.577.826
Vederlag til bestyrelse	0	0
	106	99

Løn til direktion er ikke særskilt oplyst, da dette medfører oplysning om enkeltpersons lønforhold.

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger til koncernforbundne virksomheder	0	107.555
Andre finansielle omkostninger	4.874	119.105
	4.874	226.660

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.701.084	881.996
Ændring af udskudt skat	92.147	324.063
Regulering som følge af nedsættelse af skattesats	0	-58.797
Regulering af aktuel skat tidligere år	12.220	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	- 10.195	0
	1.795.256	1.147.262

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede patenter. kr.
Kostpris primo	1.000.000	2.921.259	250.000
Tilgang	0	316.097	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	1.000.000	3.237.356	250.000
Af- og nedskrivning primo	500.000	2.157.758	250.000
Årets afskrivning	50.000	338.166	0
Af- og nedskrivning ultimo	550.000	2.495.924	250.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	450.000	741.432	0

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	Andre Anlæg og maskiner kr.	Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.724.369	36.616.697	1.729.767
Tilgang	1.157.119	2.230.298	23.488
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	6.881.488	38.846.995	1.753.255
Af- og nedskrivning primo	4.637.504	26.281.029	1.278.164
Årets afskrivning	258.029	2.062.669	281.510
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	4.895.533	28.343.698	1.559.674
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.985.955	10.503.297	193.581

6. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 50.000 aktier a 100 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser, og i henhold til vedtægterne er der ikke udstedt aktiebrev. Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen de sidste 5 år.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet huslejeforpligtelser for i alt kr. 2.254.061 med en varighed fra 3 mdr. - 1 år og 2 mdr.

Der påhviler selskabet operationelle leasingforpligtelser for i alt kr. 1.874.123 med en varighed fra 3 mdr. - 3 år og 9 mdr.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Exova Metech AB, Box 1340, 581 13 Linköping, Sverige med registreringsnummer 556080-0210.

Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2016	2015
	kr.	kr.
Salg af kalibrering	2.719.367	4.422.839
Køb af kalibrering	170.118	251.400
Salg af administrativ assistance	86.894	98.886
Køb af administrativ assistance	3.240.247	2.556.130
Management fee	1.212.425	1.138.659
Udlån af likviditet	12.700.713	9.322.913

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskab for Exova Group Plc., Queen Anne Drive, Newbridge, Edinburgh EH28 8PL, United Kingdom med registreringsnummer 08907086.

Koncernregnskabet for Exova Group Plc. kan rekvireres ved henvendelse til Exova Metech A/S.

9. Forslag til resultatdisponering

	2016	2015
	kr.	kr.
Overført resultat	6.165.363	3.796.195
I alt	6.165.363	3.796.195